
  

Зарегистрировано в Минюсте России 18 июня 2014 г. № 32781 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 21 апреля 2014 г. № 738 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ 
ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ 

СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ МИНИСТЕРСТВА ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ, СОЗДАННЫХ 

ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД МИНИСТЕРСТВОМ 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ИХ СУПРУГ 
(СУПРУГОВ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ 

САЙТЕ МИНИСТЕРСТВА ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
Список изменяющих документов 

(в ред. Приказа Минпромторга России от 13.06.2017 № 1829) 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 7 Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. 
№ 613 «Вопросы противодействия коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, 
№ 28, ст. 3813; № 49 (часть VII), ст. 6399) и Требованиями к должностям, замещение которых влечет  
за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, утвержденными приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации  
от 7 октября 2013 г. № 530н (зарегистрирован Минюстом России 25 декабря 2013 г., регистрационный 
номер 30803), приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые: 

Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных 
гражданских служащих Министерства промышленности и торговли Российской Федерации, а также 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства промышленности и торговли 
Российской Федерации; 

Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера работников организаций, созданных 
для выполнения задач, поставленных перед Министерством промышленности и торговли Российской 
Федерации, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства 
промышленности и торговли Российской Федерации. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Г.М. Кадырову. 
(п. 2 в ред. Приказа Минпромторга России от 13.06.2017 г. № 1829) 

 
Министр 

Д.В.МАНТУРОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=4C6706558B69DEC45EFFFB71F64D0A6FBC69B002DB00A6BE9DA5E708416F5CA7EF25EA7D561174BFq834M
consultantplus://offline/ref=4C6706558B69DEC45EFFFB71F64D0A6FBF60BA01D005A6BE9DA5E708416F5CA7EF25EA7D561174BBq831M
consultantplus://offline/ref=4C6706558B69DEC45EFFFB71F64D0A6FBF6DBF06D701A6BE9DA5E708416F5CA7EF25EA7D561175BCq832M
consultantplus://offline/ref=4C6706558B69DEC45EFFFB71F64D0A6FBC69B002DB00A6BE9DA5E708416F5CA7EF25EA7D561174BFq837M


  

Утвержден 
приказом Минпромторга России 

от 21 апреля 2014 г. № 738 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ 

СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ МИНИСТЕРСТВА ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, 

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 
ИХ СУПРУГ (СУПРУГОВ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МИНИСТЕРСТВА ПРОМЫШЛЕННОСТИ 
И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
1. Первый заместитель Министра 

2. Статс-секретарь - заместитель Министра 

3. Заместитель Министра 

4. Директор департамента 

5. Заместитель директора департамента 

6. Заместитель директора департамента - начальник отдела 

7. Заместитель директора департамента - главный бухгалтер 

8. Руководитель территориального управления 

9. Заместитель руководителя территориального управления 

10. Помощник Министра 

11. Советник Министра 

12. Начальник Отдела безопасности 

13. Заместитель начальника Отдела безопасности 

14. Начальник отдела в департаменте 

15. Референт 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Утвержден 
приказом Минпромторга России 

от 21 апреля 2014 г. № 738 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ 

РАЗМЕЩЕНИЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ 
ПЕРЕД МИНИСТЕРСТВОМ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, 
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 

ИХ СУПРУГ (СУПРУГОВ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 
НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МИНИСТЕРСТВА ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа Минпромторга России от 13.06.2017 г. № 1829) 

 
В соответствии с Перечнем должностей в организациях, созданных для выполнения задач, 

поставленных перед Министерством промышленности и торговли Российской Федерации, при назначении 
на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, утвержденным приказом Минпромторга России от 18 апреля 2017 г. № 1210 (зарегистрирован  
в Министерстве юстиции Российской Федерации 4 мая 2017 г., регистрационный номер 46608): 

1. Генеральный директор 

2. Директор.  

consultantplus://offline/ref=4C6706558B69DEC45EFFFB71F64D0A6FBC69B002DB00A6BE9DA5E708416F5CA7EF25EA7D561174BFq839M
consultantplus://offline/ref=4C6706558B69DEC45EFFFB71F64D0A6FBC69BF02D605A6BE9DA5E708416F5CA7EF25EA7D561174BEq832M

